نظام جمهوری اسلامی در ایران، هم نظامی مردم‌سالار؛ یعنی دارای شاکله جمهوری است که بر اساس رأی مردم، هم به‌طور مستقیم و هم غیر مستقیم اداره می‌شود و هم نظامی دینی است؛ یعنی مقررات موجود در آن موافق با شریعت اسلام ناب، یعنی مکتب اهل بیت : است.

با پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، مردم خداپرست و آزادیخواه ایران در سال ۱۳۵۷ هجری شمسی، مطابق ۱۹۷۹ میلادی، نظام حکومت طاغوت سرنگون شد و پس از ۲۵۰۰ سال، جای خود را به نظام حکومتی مبتنی بر نظریه ولایت فقیه داد. در عصر غیبت برای اولین بار در جهان، پیروان مکتب اهل بیت : در کشور ایران، نظام مردم‌سالار دینی ایجاد کردند.

این نظام حکومتی دارای دو بعد است: ۱. جنبه محتوایی؛ ۲.